

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1ero DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

INGRESOS		34,111,639.12
Ingresos por Ventas y Operaciones		23,414,974.76
Venta de Bienes y Servicios	23,414,974.76	
Rentas de la Propiedad		445,819.78
Intereses por Depósitos	58,866.64	
Alquileres	386,953.14	
Donaciones y Transferencias		9,811,655.00
Donaciones y Transferencias Corrie	9,811,655.00	
Donaciones y Transferencias Co rri	9,811,655.00	
Otros Ingresos		439,189.58
Otros Ingresos	439,189.58	
GASTOS		33,481,332.60
Gastos de Consumo		33,481,332.60
Remuneraciones	27,373,685.31	
Servicios no Personales	4,195,269.86	
Materiales y Suministros	1,598,172.73	
Costos de Producción y Ventas	4,658.00	
Depreciacion, Amortizacion y Agota		309,546.70
Depreciación y Amortización de Bi	162,300.96	
Depreciación Maquinaria y Equi po	147,245.74	
Resumen de Ingresos y Gastos		630,306.52



**Abog. Héctor Manrique Portillo Machuca**  
Gerente, IHAH.




**ANA JULIA ARGUETA CASTRO**  
CONTADOR GENERAL

